（1）

№ 22

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

於：ホテルクラウンパレス知立

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉

　18：00	 １．点　鐘……〈会　長〉

	 ２．開会宣言

	 ３．黙　祷

	 ４．国歌斉唱

	 ５．ロータリーソング斉唱

……それでこそロータリー

	 ６．ゲスト紹介

	 ７．会長挨拶並びに会長報告

	 ８．幹事報告

	 ９．出席報告

	 10．委員会報告

	 11．ニコニコボックス報告

	 12．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（１／23）……卓話

	 　　講師　刈谷市長　竹中　良則 様

（紹介者　杉浦　文雄 会員）

	 　（１／30）……

	 　　クラブフォーラム（研修情報委員会）

	 　　卓話　「MY　ROTARYについて」

	 　　講師　地区公共イメージ向上委員会

	 　　　　　委員長　篭橋　美久　様

（紹介者　小川　耕示 会員）

	 　　※第２四半期皆出席の発表（出席委員会）

	 13．諸事ご案内……〈幹　事〉

	 14．点　鐘…………〈会　長〉

　18：20　15．閉会宣言

２．知立RC・刈谷 RC新年合同懇親会

……〈親睦活動委員会〉

　18：30　開　会

	 食事・歓談

　20：00　閉　会

出 席

会員総数　94名　　出席免除　24名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　86名

欠　席　11名　　出席率　87.21％

前々回（12／12）の修正出席率 100％

ゲ ス ト

米山奨学生　サエズ・アニー・アラナさん

青少年交換学生　シェビラード・ランズ さん

幹 事 報 告

１）刈谷RCの会員数が、加藤恒治会員がご逝去され

ましたので、94名となりました。

２）１月１日よりロータリー財団のロータリーレート

は116円になりました。

第2954回例会プログラム

［当年度＝22回目；当月＝３週目］

2017年（平成29年）１月10日㈫

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　加 藤 哲 也

幹 事　久 米 博 明

会報委員長　鬼 頭 一 浩

2016 ～ 2017年度　国際ロータリー　ジョンF. ジャーム 会長テーマ

Rotary	serving	humanity　人類に奉仕するロータリー

（2）

３）RI 国際大会にてガバナーナイトが６月11日（日）、

開催されます。二次登録締め切りが１月23日（月）

となります。ご参加を希望される方はお申し出くだ

さい。

会 長 あ い さ つ

加藤　哲也

　新年明けましておめでとうござい

ます。

　皆様におかれましては、穏やかに

新年を迎えられたことと、心よりお

慶び申し上げます。

　さて、昨年は私共の年度の前半と

いうこともあり、大変お世話になり

多くの事業をとり行うことが出来、心より感謝している

所です。

　ひとりの力では限りがあり、多くの皆様に助けられ物

事が進んで行く、そのことを改めて感じたものです。引

きつづき、自力－有限、他力－無限の心得で諸事業を進

めてまいりたいと思いますので、どうか今年もよろしく

お願い申し上げます。

　また、今年が皆様にとって素晴らしい一年であります

よう心より祈念申し上げ、私のあいさつと致します。

訃 報

故　加藤　恒治 会員

平成28年12月30日㈮ご逝去

享年76歳

知立RC・刈谷 RC新年合同懇親会式次第
2017年１月10日㈫18：30 ～

於：ホテルクラウンパレス知立３Ｆ

セントピアホール
司会進行：知立RC親睦活動委員会

　18：25	 入　　場

　18：30	 開会のことば

	 　　知立RC副会長	 大橋　　均

　18：32　会長挨拶

	 　　刈谷RC会長	 加藤　哲也

	 　　知立RC会長	 髙木　秀夫

　18：40	 乾　　杯

	 　　知立RC直前会長	 上野　　実

	 《歓　談》

	 アトラクション

　19：50	 締めのことば

	 　　刈谷RC直前会長	 加藤　真治

　19：55	「手に手つないで」唱和

　　　　　　　ソングリーダー	 知立RC親睦活動委員会

　20：00	 閉会のことば

	 　　刈谷RC副会長	 橘　　典子

会長合同懇親会あいさつ

加藤　哲也

　新年明けましておめでとうございます。

　皆様におかれましては、穏やかに新年を迎えられたこ

とと、心よりお慶び申し上げます。

　私達のこの年度は、知立クラブさんがガバナー補佐を

始め、何もかも担当ということで、大変お世話になって

いることを先ずもって御礼申し上げます。

　明けてとり
4 4

年、考えてみれば先日までさる
4 4

年、そして

あっという間にいぬ
4 4

年へと、時の過ぎ行くのが早いです

ね。ついこの間、マッカーサーがやって来たかと思った

ら、もう70年も過ぎ、まさに“光陰矢の如し”です。今

や猛スピードでデジタル化が進む時代、私なんかアナロ

グ派は、とり
4 4

残されないように必死で頑張っている所で

す。

　十二支で、酉は申と戌の間にあり、不仲をとり
4 4

持つ大

変協調性の高い動物といわれています。私共は、この酉

のように和をもって“過去に感謝、未来に責任”そんな

気持ちで引き続き頑張ってまいりますので、皆様方には

来たる I.Mを含め各種事業に対して絶大なるご協力を

お願い申し上げ、また健康で幸多い一年でありますよう

ご祈念申し上げ、私のあいさつと致します。

（3）